^e Versus mutilus.

^d An sit nomen proprium, an metaphoricum, al-lusionem facta a Walafrido ipsi inditum, non liquet. MAB.

^e In unoquoque monasterio unus frater designatus erat ad recipiendas confessiones fratrum. Ib.

Quintus adest Tatio, cui gratia magna benigno
 Contulit eximios vitæ perducere mores,
 Nempe palatinas puer est translatus ad aulas,
 Sed Christi fervore calens, mercede sodales
 Servitii gaudere suos dimisit, et istud
 Cœnobium ingrediens, monachum se lege ligavit,
 Hoc recolens, quod prima inibi documenta recepit,
 Est hodieque probus, felix, spectabilis, aptus.
 Gaudeo quod tali mereor parere magistro,
 Cujus ob auxilium præsens me continet ætas.
 His etenim quinvis visa atque audita patenter
 In verbis scriptoque simul quod nocte notavit
 Veloci corrente manu, narrando resignat.
 Et surgens prostratus humi, commissa remitti
 Poscit, et orantes Dominum placare tonantem.
 Commendans arcana Dei, si morte fuisset
 Raptus, ut in lucem verbo scriptoque tulissent,
 Sin alias, prodenda sibi dimittere poscens.
 Namque cupit patulis totum famare per orbem
 Fancibus, et cunctas hominum vulgare per aures.
 Denique vita manens, si corpore staret in isto,
 Ulterius voluit strictam perducere vitam,
 Ut potaret aquam, mergentia pocula nunquam;
 Pluribus adjectis quæ nunc exponere longum est.
 Inspiciunt vultus, nec pallida forma videtur;
 Non macies fœdat, nec membra dolore rigescunt.
 Attreclant venas, vivo quæ sanguine gaudent,
 Nec signum lethale vident mortisve periculum.
 Fidentesque animo, vitæ compendia spondent
 Præsentis, mortemque procul discedere dicunt.
 Ille quibus responsa dedit, quæ protulit ante,
 Crastina namque dies animam de corpore pellet.
 Taliter ergo diem frater consumpserat illam,
 Instantenque rotam noctis dieique sequentis,
 Exponendo metum gravis de carne recessus;
 Suspirans gemitusque imo de pectore fundens,
 Fratribus et cunctis sese committere certans,
 Ad multosque breves rogatans direxit amicos,
 Ut sanctis precibus veniam implorare studerent.
 Has ego conscripsi manibus quibus ista notavi.
 Denique cum primum radios produxerat aura,
 Me vocitare jubet, residensque infligere ceræ
 Præcipit, atque breves bis quinas dictat, eisdem
 Sensibus adnectens, quas hic signare studemus,
 Ut perfecta fides cunctis lucescere possit,
 Nempe decem fuerant, quarum conscriptio talis :

Venerabilissimo in Christo Patri ill. Wettinius jam
 devotus vester æternam in Domino salutem. Scripsi
 vobis in mortis periculo, et quia juvenus adhuc flo-
 ruit, de alio sæculo meam infirmitatem consolare
 dignemini, ut hujus corruptionis mole deposita, ibi
 quoque gravitate pœnarum non constringar : si ad
 usque centum missas centumque Psalteria pervene-
 rit oratio, erit merces certa. Vale, quem jam non
 mereor videre.